
                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA IV DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: VALORACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE OFERTAS ANORMALES 

 Fecha y hora de celebración 

4 de febrero de 2022 a las 12:30 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTA: 

Dña. María Teresa Carbajo Sahagún, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de la Intervención General 

Dña. María Teresa Morán Palao, Letrado de la Asesoría Jurídica 

Dña. Susana Poyatos Mínguela, Técnico Superior de Arquitectura del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 

SEMEU 

 

1º Se Expone 

Vistas las justificaciones presentadas por las empresas requeridas por incurrir sus ofertas en anormalidad, 

tras el transcurso del plazo previsto en el requerimiento para presentar la documentación justificativa, la 

Mesa de Contratación 

ACUERDA: 

1º.- Proponer al Órgano de Contratación la exclusión de la licitación de Bobillo y Asociados S.L.P por no 

presentar documentación justificativa en plazo y por tanto no haber atendido al requerimiento efectuado 

fehacientemente de acuerdo a lo previsto en la cláusula 20.8 en relación con lo establecido en la cláusula 

16.B.15 sobre el rechazo de las proposiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

para esta contratación.  

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA IV DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: VALORACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE OFERTAS ANORMALES 

 Fecha y hora de celebración 

4 de febrero de 2022 a las 12:30 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTA: 

Dña. María Teresa Carbajo Sahagún, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de la Intervención General 

Dña. María Teresa Morán Palao, Letrado de la Asesoría Jurídica 

Dña. Susana Poyatos Mínguela, Técnico Superior de Arquitectura del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 

SEMEU 

 

1º Se Expone 

Vistas las justificaciones presentadas por las empresas requeridas por incurrir sus ofertas en anormalidad, 

tras el transcurso del plazo previsto en el requerimiento para presentar la documentación justificativa, la 

Mesa de Contratación 

ACUERDA: 

1º.- Proponer al Órgano de Contratación la exclusión de la licitación de Bobillo y Asociados S.L.P por no 

presentar documentación justificativa en plazo y por tanto no haber atendido al requerimiento efectuado 

fehacientemente de acuerdo a lo previsto en la cláusula 20.8 en relación con lo establecido en la cláusula 

16.B.15 sobre el rechazo de las proposiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

para esta contratación.  

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA IV DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: VALORACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE OFERTAS ANORMALES 

 Fecha y hora de celebración 

4 de febrero de 2022 a las 12:30 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTA: 

Dña. María Teresa Carbajo Sahagún, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de la Intervención General 

Dña. María Teresa Morán Palao, Letrado de la Asesoría Jurídica 

Dña. Susana Poyatos Mínguela, Técnico Superior de Arquitectura del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 

SEMEU 

 

1º Se Expone 

Vistas las justificaciones presentadas por las empresas requeridas por incurrir sus ofertas en anormalidad, 

tras el transcurso del plazo previsto en el requerimiento para presentar la documentación justificativa, la 

Mesa de Contratación 

ACUERDA: 

1º.- Proponer al Órgano de Contratación la exclusión de la licitación de Bobillo y Asociados S.L.P por no 

presentar documentación justificativa en plazo y por tanto no haber atendido al requerimiento efectuado 

fehacientemente de acuerdo a lo previsto en la cláusula 20.8 en relación con lo establecido en la cláusula 

16.B.15 sobre el rechazo de las proposiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

para esta contratación.  

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA IV DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: VALORACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE OFERTAS ANORMALES 

 Fecha y hora de celebración 

4 de febrero de 2022 a las 12:30 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTA: 

Dña. María Teresa Carbajo Sahagún, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de la Intervención General 

Dña. María Teresa Morán Palao, Letrado de la Asesoría Jurídica 

Dña. Susana Poyatos Mínguela, Técnico Superior de Arquitectura del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 

SEMEU 

 

1º Se Expone 

Vistas las justificaciones presentadas por las empresas requeridas por incurrir sus ofertas en anormalidad, 

tras el transcurso del plazo previsto en el requerimiento para presentar la documentación justificativa, la 

Mesa de Contratación 

ACUERDA: 

1º.- Proponer al Órgano de Contratación la exclusión de la licitación de Bobillo y Asociados S.L.P por no 

presentar documentación justificativa en plazo y por tanto no haber atendido al requerimiento efectuado 

fehacientemente de acuerdo a lo previsto en la cláusula 20.8 en relación con lo establecido en la cláusula 

16.B.15 sobre el rechazo de las proposiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

para esta contratación.  

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA IV DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: VALORACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE OFERTAS ANORMALES 

 Fecha y hora de celebración 

4 de febrero de 2022 a las 12:30 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTA: 

Dña. María Teresa Carbajo Sahagún, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de la Intervención General 

Dña. María Teresa Morán Palao, Letrado de la Asesoría Jurídica 

Dña. Susana Poyatos Mínguela, Técnico Superior de Arquitectura del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 

SEMEU 

 

1º Se Expone 

Vistas las justificaciones presentadas por las empresas requeridas por incurrir sus ofertas en anormalidad, 

tras el transcurso del plazo previsto en el requerimiento para presentar la documentación justificativa, la 

Mesa de Contratación 

ACUERDA: 

1º.- Proponer al Órgano de Contratación la exclusión de la licitación de Bobillo y Asociados S.L.P por no 

presentar documentación justificativa en plazo y por tanto no haber atendido al requerimiento efectuado 

fehacientemente de acuerdo a lo previsto en la cláusula 20.8 en relación con lo establecido en la cláusula 

16.B.15 sobre el rechazo de las proposiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

para esta contratación.  

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA IV DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: VALORACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE OFERTAS ANORMALES 

 Fecha y hora de celebración 

4 de febrero de 2022 a las 12:30 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTA: 

Dña. María Teresa Carbajo Sahagún, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de la Intervención General 

Dña. María Teresa Morán Palao, Letrado de la Asesoría Jurídica 

Dña. Susana Poyatos Mínguela, Técnico Superior de Arquitectura del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 

SEMEU 

 

1º Se Expone 

Vistas las justificaciones presentadas por las empresas requeridas por incurrir sus ofertas en anormalidad, 

tras el transcurso del plazo previsto en el requerimiento para presentar la documentación justificativa, la 

Mesa de Contratación 

ACUERDA: 

1º.- Proponer al Órgano de Contratación la exclusión de la licitación de Bobillo y Asociados S.L.P por no 

presentar documentación justificativa en plazo y por tanto no haber atendido al requerimiento efectuado 

fehacientemente de acuerdo a lo previsto en la cláusula 20.8 en relación con lo establecido en la cláusula 

16.B.15 sobre el rechazo de las proposiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

para esta contratación.  

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA IV DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: VALORACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE OFERTAS ANORMALES 

 Fecha y hora de celebración 

4 de febrero de 2022 a las 12:30 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTA: 

Dña. María Teresa Carbajo Sahagún, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de la Intervención General 

Dña. María Teresa Morán Palao, Letrado de la Asesoría Jurídica 

Dña. Susana Poyatos Mínguela, Técnico Superior de Arquitectura del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 

SEMEU 

 

1º Se Expone 

Vistas las justificaciones presentadas por las empresas requeridas por incurrir sus ofertas en anormalidad, 

tras el transcurso del plazo previsto en el requerimiento para presentar la documentación justificativa, la 

Mesa de Contratación 

ACUERDA: 

1º.- Proponer al Órgano de Contratación la exclusión de la licitación de Bobillo y Asociados S.L.P por no 

presentar documentación justificativa en plazo y por tanto no haber atendido al requerimiento efectuado 

fehacientemente de acuerdo a lo previsto en la cláusula 20.8 en relación con lo establecido en la cláusula 

16.B.15 sobre el rechazo de las proposiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

para esta contratación.  

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA IV DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: VALORACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE OFERTAS ANORMALES 

 Fecha y hora de celebración 

4 de febrero de 2022 a las 12:30 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTA: 

Dña. María Teresa Carbajo Sahagún, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de la Intervención General 

Dña. María Teresa Morán Palao, Letrado de la Asesoría Jurídica 

Dña. Susana Poyatos Mínguela, Técnico Superior de Arquitectura del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 

SEMEU 

 

1º Se Expone 

Vistas las justificaciones presentadas por las empresas requeridas por incurrir sus ofertas en anormalidad, 

tras el transcurso del plazo previsto en el requerimiento para presentar la documentación justificativa, la 

Mesa de Contratación 

ACUERDA: 

1º.- Proponer al Órgano de Contratación la exclusión de la licitación de Bobillo y Asociados S.L.P por no 

presentar documentación justificativa en plazo y por tanto no haber atendido al requerimiento efectuado 

fehacientemente de acuerdo a lo previsto en la cláusula 20.8 en relación con lo establecido en la cláusula 

16.B.15 sobre el rechazo de las proposiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

para esta contratación.  

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA IV DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: VALORACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE OFERTAS ANORMALES 

 Fecha y hora de celebración 

4 de febrero de 2022 a las 12:30 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTA: 

Dña. María Teresa Carbajo Sahagún, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de la Intervención General 

Dña. María Teresa Morán Palao, Letrado de la Asesoría Jurídica 

Dña. Susana Poyatos Mínguela, Técnico Superior de Arquitectura del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 

SEMEU 

 

1º Se Expone 

Vistas las justificaciones presentadas por las empresas requeridas por incurrir sus ofertas en anormalidad, 

tras el transcurso del plazo previsto en el requerimiento para presentar la documentación justificativa, la 

Mesa de Contratación 

ACUERDA: 

1º.- Proponer al Órgano de Contratación la exclusión de la licitación de Bobillo y Asociados S.L.P por no 

presentar documentación justificativa en plazo y por tanto no haber atendido al requerimiento efectuado 

fehacientemente de acuerdo a lo previsto en la cláusula 20.8 en relación con lo establecido en la cláusula 

16.B.15 sobre el rechazo de las proposiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

para esta contratación.  

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA IV DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: VALORACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE OFERTAS ANORMALES 

 Fecha y hora de celebración 

4 de febrero de 2022 a las 12:30 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTA: 

Dña. María Teresa Carbajo Sahagún, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de la Intervención General 

Dña. María Teresa Morán Palao, Letrado de la Asesoría Jurídica 

Dña. Susana Poyatos Mínguela, Técnico Superior de Arquitectura del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 

SEMEU 

 

1º Se Expone 

Vistas las justificaciones presentadas por las empresas requeridas por incurrir sus ofertas en anormalidad, 

tras el transcurso del plazo previsto en el requerimiento para presentar la documentación justificativa, la 

Mesa de Contratación 

ACUERDA: 

1º.- Proponer al Órgano de Contratación la exclusión de la licitación de Bobillo y Asociados S.L.P por no 

presentar documentación justificativa en plazo y por tanto no haber atendido al requerimiento efectuado 

fehacientemente de acuerdo a lo previsto en la cláusula 20.8 en relación con lo establecido en la cláusula 

16.B.15 sobre el rechazo de las proposiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

para esta contratación.  

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA IV DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: VALORACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE OFERTAS ANORMALES 

 Fecha y hora de celebración 

4 de febrero de 2022 a las 12:30 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTA: 

Dña. María Teresa Carbajo Sahagún, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de la Intervención General 

Dña. María Teresa Morán Palao, Letrado de la Asesoría Jurídica 

Dña. Susana Poyatos Mínguela, Técnico Superior de Arquitectura del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 

SEMEU 

 

1º Se Expone 

Vistas las justificaciones presentadas por las empresas requeridas por incurrir sus ofertas en anormalidad, 

tras el transcurso del plazo previsto en el requerimiento para presentar la documentación justificativa, la 

Mesa de Contratación 

ACUERDA: 

1º.- Proponer al Órgano de Contratación la exclusión de la licitación de Bobillo y Asociados S.L.P por no 

presentar documentación justificativa en plazo y por tanto no haber atendido al requerimiento efectuado 

fehacientemente de acuerdo a lo previsto en la cláusula 20.8 en relación con lo establecido en la cláusula 

16.B.15 sobre el rechazo de las proposiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

para esta contratación.  

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA IV DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: VALORACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE OFERTAS ANORMALES 

 Fecha y hora de celebración 

4 de febrero de 2022 a las 12:30 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTA: 

Dña. María Teresa Carbajo Sahagún, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de la Intervención General 

Dña. María Teresa Morán Palao, Letrado de la Asesoría Jurídica 

Dña. Susana Poyatos Mínguela, Técnico Superior de Arquitectura del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 

SEMEU 

 

1º Se Expone 

Vistas las justificaciones presentadas por las empresas requeridas por incurrir sus ofertas en anormalidad, 

tras el transcurso del plazo previsto en el requerimiento para presentar la documentación justificativa, la 

Mesa de Contratación 

ACUERDA: 

1º.- Proponer al Órgano de Contratación la exclusión de la licitación de Bobillo y Asociados S.L.P por no 

presentar documentación justificativa en plazo y por tanto no haber atendido al requerimiento efectuado 

fehacientemente de acuerdo a lo previsto en la cláusula 20.8 en relación con lo establecido en la cláusula 

16.B.15 sobre el rechazo de las proposiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

para esta contratación.  

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

1 

ACTA IV DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: VALORACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE OFERTAS ANORMALES 

 Fecha y hora de celebración 

4 de febrero de 2022 a las 12:30 

Lugar de celebración 

Sesión telemática 

Asistentes 

PRESIDENTA: 

Dña. María Teresa Carbajo Sahagún, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área de Movilidad y Espacio Urbano 

SECRETARIO: 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ, Técnico Superior de Administración General del Centro de Movilidad Urbana  

VOCALES 

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico de la Intervención General 

Dña. María Teresa Morán Palao, Letrado de la Asesoría Jurídica 

Dña. Susana Poyatos Mínguela, Técnico Superior de Arquitectura del Servicio de Espacio Público e 

Infraestructuras 

 

Orden del día 

1.-  Valoración de las justificaciones de las ofertas incursas en presunción de anormalidad del expdt 39/2021 

SEMEU 

 

1º Se Expone 

Vistas las justificaciones presentadas por las empresas requeridas por incurrir sus ofertas en anormalidad, 

tras el transcurso del plazo previsto en el requerimiento para presentar la documentación justificativa, la 

Mesa de Contratación 

ACUERDA: 

1º.- Proponer al Órgano de Contratación la exclusión de la licitación de Bobillo y Asociados S.L.P por no 

presentar documentación justificativa en plazo y por tanto no haber atendido al requerimiento efectuado 

fehacientemente de acuerdo a lo previsto en la cláusula 20.8 en relación con lo establecido en la cláusula 

16.B.15 sobre el rechazo de las proposiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

para esta contratación.  

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
FERNANDO MARIA TERESA
ALONSO RUIZ CARBAJO SAHAGÚN
Fecha Firma: 07/02/2022 09:00 Fecha Firma: 07/02/2022 09:27

Fecha Copia: 07/02/2022 09:48

Código seguro de verificación(CSV): 2940be2f215e645d616d174fdd452cbd91599e8f
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________



                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta, en Valladolid, a la fecha de la firma 

electrónica 

 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ                                               Dña. María Teresa Carbajo Sahagún     

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTA  

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta, en Valladolid, a la fecha de la firma 

electrónica 

 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ                                               Dña. María Teresa Carbajo Sahagún     

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTA  

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta, en Valladolid, a la fecha de la firma 

electrónica 

 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ                                               Dña. María Teresa Carbajo Sahagún     

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTA  

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta, en Valladolid, a la fecha de la firma 

electrónica 

 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ                                               Dña. María Teresa Carbajo Sahagún     

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTA  

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta, en Valladolid, a la fecha de la firma 

electrónica 

 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ                                               Dña. María Teresa Carbajo Sahagún     

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTA  

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta, en Valladolid, a la fecha de la firma 

electrónica 

 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ                                               Dña. María Teresa Carbajo Sahagún     

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTA  

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta, en Valladolid, a la fecha de la firma 

electrónica 

 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ                                               Dña. María Teresa Carbajo Sahagún     

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTA  

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta, en Valladolid, a la fecha de la firma 

electrónica 

 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ                                               Dña. María Teresa Carbajo Sahagún     

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTA  

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta, en Valladolid, a la fecha de la firma 

electrónica 

 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ                                               Dña. María Teresa Carbajo Sahagún     

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTA  

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta, en Valladolid, a la fecha de la firma 

electrónica 

 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ                                               Dña. María Teresa Carbajo Sahagún     

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTA  

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta, en Valladolid, a la fecha de la firma 

electrónica 

 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ                                               Dña. María Teresa Carbajo Sahagún     

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTA  

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta, en Valladolid, a la fecha de la firma 

electrónica 

 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ                                               Dña. María Teresa Carbajo Sahagún     

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTA  

 

 

 

                                                                                                   
Ayuntamiento   de   Valladolid 
Área de Movilidad y Espacio Urbano 
Secretaría Ejecutiva 
 

 

 
 

2 

 

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta, en Valladolid, a la fecha de la firma 

electrónica 

 

D. FERNANDO ALONSO RUIZ                                               Dña. María Teresa Carbajo Sahagún     

SECRETARIO                                                                            PRESIDENTA  

 

 

 

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
FERNANDO MARIA TERESA
ALONSO RUIZ CARBAJO SAHAGÚN
Fecha Firma: 07/02/2022 09:00 Fecha Firma: 07/02/2022 09:27

Fecha Copia: 07/02/2022 09:48

Código seguro de verificación(CSV): 2940be2f215e645d616d174fdd452cbd91599e8f
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________


